
 

Mateřská škola, Karla Čapka 12a, Krnov, okres Bruntál, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 

 

 

Č.j.: 1/10/2023  

Spisový znak:  Počet příloh: 1 

Zpracovala: Bc. Věra Kuchařová 

  

  

 

 

Obsah: 

 

A VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY za školní rok 2022/23 

1. Základní údaje o mateřské škole 

2. Profilace a počty dětí 

3. Personální zabezpečení mateřské školy 

4. Přijímací řízení a zápis k povinnému předškolnímu vzdělávání 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

6. Výsledky vzdělávání 

7. Prevence sociálně patologických jevů 

8. Spolupráce se sociálními partnery 

9. Aktivity a prezentace na veřejnosti 

10. Výsledky ČŠI 

 

B VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ za rok 2022 

 

C VÝROČNÍ ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím za rok 2022 

 

 

Přílohy: 

Fotodokumentace  

  



 2 

A VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY za školní rok 2022/23 
 

1 Základní údaje o mateřské škole 

1.1 Základní údaje 

 

Název školy Mateřská škola, Karla Čapka 12a, Krnov, okres Bruntál, 

příspěvková organizace 

Adresa školy Karla Čapka 12a, 794 01 Krnov 

IČ 60802707 

Bankovní spojení 153391145/0300 – účet mateřské školy 

153391153/0300 – účet FKSP 

IZO ředitelství  600132161 

Webové stránky www.karlacapka.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do rejstříku škol 2. února 1996 

Název zřizovatele Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov,  

okres Bruntál 

Vedoucí pracovníci Bc. Věra Kuchařová, ředitelka 

Bc. Kateřina Čechová, zástupce ředitelky 

Lenka Tomanová Dis., vedoucí školní jídelny 

Pavlína Kuřitková, vedoucí kuchařka 

Kapacita školy Kapacita mateřské školy: 120 dětí 

Kapacita školní jídelny: 400 strávníků 

Hlavní činnosti školy (podle 

zřizovací listiny) 

Příspěvková organizace města Krnova – Mateřská škola, 

Karla Čapka 12a, Krnov, okres Bruntál, příspěvková 

organizace poskytuje dle zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

změn a ve znění vyhlášky č. 14/2004 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších změn, všestrannou péči 

o děti předškolního věku v návaznosti na výchovu 

v rodině a v úzké spolupráci s rodinou. 

V souladu s § 16 zákona č. 561/2004 Sb., zabezpečuje 

vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami.  

Předškolní výchova podporuje zdravý tělesný, psychický 

a sociální vývoj dítěte a vytváří optimální podmínky pro 

jeho individuální osobnostní rozvoj. Přispívá ke zvýšení 

sociálně kulturní úrovně péče o děti a vytváří základní 

předpoklady jejich pozdějšího vzdělávání. 

Příspěvková organizace zabezpečuje v souladu 

s vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, 

ve znění pozdějších změn, stravovací služby pro děti 

a další osoby, jimž je poskytováno stravování v rámci 

hmotného zabezpečení. 

 

  



 3 

1.2 Součásti mateřské školy, kontakty 

 

součásti školy kapacita IZO kontakty e-mail: 

Mateřská škola  120 dětí  600132161 
554 612 860  

731 767 005 
mskcapka@seznam.cz 

Školní jídelna 400 dětí 107620359 
554 613 092 

734 620 191 
sjkcapka@seznam.cz 

 

 

1.3 Charakteristika a profilace mateřské školy  

• MŠ je pětitřídní.  

• Jedna třída je běžná.  

• Čtyři třídy jsou logopedické.  

• Třídy jsou věkově smíšené.  

• Logopedická terapie je zajišťována ve spolupráci s klinickou logopedkou 

PaedDr. Stodůlkovou. 

 

1.4 Provoz mateřské školy a počty dětí 

MŠ s celodenním provozem:   od 6:00 do 16:30 hod. 

Počet tříd v provozu:    5  

Počet zapsaných dětí:    75 dětí (stav k 30. 6. 2023) 

Z toho odklad školní docházky mělo:  14 dětí            

 

Poplatky: 

Úplata za předškolní vzdělávání:   600,- Kč/měsíc  

Stravné:     41,- Kč/ den,    

45,- Kč/den děti s odkladem školní docházky  

 

  



 4 

2 Profilace a počty dětí  

2.1 Naše profilace: 

• Společné vzdělávání dětí zdravých a dětí s potřebou podpory 

• Zajištění komplexní péče o děti s potřebou podpory 

• Logopedická terapie 

 

2.2 Třídy a počty dětí 

 

 počet dětí k 30. 6. 2023 

1. třída – logopedická: Sluníčka 13 

2. třída – logopedická: Kytičky 14 

3. třída – logopedická: Lentilky 14 

4. třída – logopedická: Berušky 14 

5. třída – běžná: Kuřátka 20 

 

2.3 Rozdělení podle druhu a stupně postižení ve školním roce 2022/23 (stav k 30. 6. 2023) 

 

třída vady řeči 
sluchové 

postižení 

tělesné 

postižení 
autismus celkem 

  z toho 

těžké 

 z toho 

těžké 

 z toho 

těžké  

 z toho 

těžké 

 

1. 12    1 0   13 

2. 12 1 1 1 1 0   14 

3. 14 0       14 

4. 12 0   1 0 1 0 14 

5. 5 0     0 0 20 

Celkem 55 1 1 1 3 0 1 0 75 

 

2.4 Děti – cizinci  

 

kategorie cizinců občané EU 

ostatní cizinci pobývající v ČR 

přechodně nebo trvale, žadatelé 

o udělení azylu a azylanti 

počet dětí 0 1 (Ukrajina) 

 

 

Komentář ředitelky mateřské školy 

Máme zřizovatelem povolenu výjimku z maximálního počtu dětí, navýšení nejvíce o 4 děti. 

Ve školním roce 2022 -23 jsme výjimku z maximálního počtu dětí využili v běžné třídě, kde 

jsme snižovali maximální počet dětí ve třídě o 2 děti, za umístění dítěte s PAS a 2 děti za 

přijetí dítěte mladšího 3 let. Dítě s PAS bylo k 1. 10. 2022 odhlášeno z docházky. Počet 

romských dětí se mírně snižuje. Zřizovatel finančně podpořil udržitelnost projektu Pro 

sociální začleňování a ve školním roce 2022/23 financoval 0,5 úvazku pracovníka pro práci 

s komunitou.  

 

 

Školní rok: 2022/2023 Zpracovatel: Bc. Věra Kuchařová 

 

  



 5 

3 Personální zabezpečení mateřské školy 

3.1 Pedagogičtí pracovníci: 

 

 přepočteno 

na osoby 

přepočteno  

na úvazky 

kvalifikace 

(dle zákona 562/2004 Sb.) 

učitelé 12 11,3226 splňují všichni 

asistenti pedagoga 6 5,0 splňují všichni 

 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci: 

 

 
přepočteno 

na osoby 

přepočteno  

na úvazky 
kvalifikace 

vedoucí školní 

jídelny 
1 1 splňuje 

domovnice, 

uklízečka 
3 2,625 splňuje 

administrativní 

pracovnice 
1 0,7 splňuje 

vedoucí kuchařka 1 1,0 splňuje 

kuchařka 4 4,0 splňují 

správce ICT 1 0,375 splňuje 

údržbářské práce 1 0,75 splňuje 

správce otevřené 

zahrady 
1 DPP, DPČ  

školní asistent 

(šablony JAK) 
1 0,5 splňuje 

pracovnice pro práci 

s komunitou (projekt 

inkluze) 

1 0,5 splňují 

 

 

Komentář ředitelky mateřské školy 

V školním roce 2022/23 do běžné třídy nastoupila učitelka po mateřské dovolené. V rámci 

šablon JAK jsme od ledna 2023 využívali školního asistenta na úvazek 0,5. Město nám 

poskytlo příspěvek na udržitelnost projektu sociálního začleňování na 0,5 úvazek 

pracovnice pro práci s komunitou.  

 

 

Školní rok: 2022/2023 Zpracovatel: Bc. Věra Kuchařová 

 

  



 6 

4 Přijímací řízení a zápis k povinnému předškolnímu vzdělávání 

4.1 Zápis květen 2023 

 

 

počet 

žádostí 

celkem 

počet 

rozhodnutí 

o přijetí 

počet 

rozhodnutí 

o nepřijetí 

počet 

zastavených 

správních 

řízení 

neuzavřený 

zápis 

běžná třída 9 6 0 3 0 

speciální třídy 17 14 0 1 2 

CELKEM: 26 20 0 4 2 

 

4.2 Povinné předškolní vzdělávání ve školním roce 2022/2023 

 

 děti 5–6leté 
děti s odkladem 

školní docházky 

povinné předškolní 

vzdělávání celkem 

běžná třída 5 1 6 

speciální třídy 21 14 35 

CELKEM: 26 15 41 

 

 

Komentář ředitelky mateřské školy 

Zápis pro školní rok 2022/23 proběhl 3. 5. 2023. Někteří žadatelé využili elektronickou 

podobu podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. U dětí, které nastupují do 

logopedické třídy, bylo nutno zajistit vstupní šetření na SPC v Bruntále. U dětí, které byly 

k předškolnímu vzdělávání přihlášeny po termínu zápisu, bude šetření SPC probíhat 

koncem srpna 2023. 

Ke stažení žádosti ze strany rodičů, došlo u 3 dětí v běžné třídě a u 1 dítěte ve speciální 

třídě. U dalšího dítěte ve speciální třídě došlo ke stažení žádosti až v průběhu června. 

Rozhodnutí o nepřijetí nebylo vydáno. Stále průběžně přijímáme žádosti do běžné třídy i do 

speciálních tříd.  

 

 

 

Školní rok: 2022/2023 Zpracovatel: Bc. Věra Kuchařová 

 

 

  



 7 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Cíle ŠVP: 

 Vytvářet podmínky pro společné vzdělávání dětí zdravých a dětí se zdravotním 

postižením, vytvářet rovné podmínky pro všechny děti.   

 Ve spolupráci s rodiči, se školskými poradenskými zařízeními a zdravotnickými 

subjekty zajistit komplexní péči dětem se zdravotním postižením (SPC + klinická 

logopedie, neurologie a psychiatrie).  

 Nabídnout rodinám dětí s postižením možnost spoluprožívat, podílet se, zažít pocit, že 

nejsou na všechno sami.  

 Rozvíjet osobnost každého dítěte v souladu s moderními trendy a požadavky, každé dítě 

chápat jako jedinečnou osobnost.  

 Zajistit dětem bezpečné a podnětné prostředí.  

 Vést děti k samostatnosti, ke vzájemnému respektování a pochopení různosti, vést děti 

ke spolupráci. 

Komentář ředitelky mateřské školy: 

V uplynulém školním roce bylo vzděláváno 15 dětí zdravých, 55 dětí s vadou řeči, 1 dítě 

s poruchou autistického spektra, 1 dítě se sluchovou vadou a 3 děti s tělesným postižením. 

Třídy jsou heterogenní, ve všech třídách i ve třídě zdravých dětí se vzdělávají děti s potřebou 

podpůrných opatření. Všechny aktivity jsou uskutečňovány pro všechny děti, bez ohledu na 

stupeň jejich postižení. Děti přirozeně přijímají různost a odlišnost. 

V tomto školním roce jsme přišli o možnost poskytovat dětem individuální rehabilitační péči. 

Důvodem je ukončení spolupráce ze strany zdravotnických subjektů. 

Spolupracovali jsme se SPC Bruntál, SPC Srdce Opava, SPC Kpt. Vajdy v Ostravě a SPC 

Spartakovců Ostrava. 

Pokračujeme ve spolupráci s klinickou logopedkou PaedDr. Stodůlkovou (odloučené 

pracoviště). Pracujeme na úrovni klinický logoped-učitelky logopedky-rodič-dítě. 

  

 

 

Školní rok: 2022/2023 Zpracovatel: Bc. Věra Kuchařová 

 

  



 8 

6 Výsledky vzdělávání 

6.1 Přestup dětí do základních škol 

 

 

přechod dětí do ZŠ 

přechod dětí 

do školy 

zřízené podle 

§16 ŠZ 

odklad školní 

docházky pro 

školní rok 

2023/24 

celkem 

z nich 

s potřebou 

podpůrných 

opatření 

do 

přípravné 

třídy 

  

logopedické třídy 24 6 3 2 12 

běžná třída 5 0 0 0 1 

 

 Do základních škol odešlo 29 dětí (včetně nástupu do přípravných tříd). 

 Tři děti nastupují do přípravného ročníku krnovských ZŠ. 

 Jedno dítě nastupuje do speciální školy v Opavě.  

 Jedno dítě nastupuje do ZŠ praktické v Krnově. 

 Tři děti nastoupily do škol mimo Krnov – stěhování. 

 

6.2 Vzdělávání dětí podle individuálního vzdělávacího plánu a další pedagogická podpora 

 

 počet dětí 

vzdělávaných  

dle IVP 

počet dětí 

s přiznanou 

personální podporou 

počet dětí  

se speciálními 

pomůckami 

běžná třída 2 5 1 

logopedické třídy 2 0 1 

 

Komentář ředitelky mateřské školy: 

V MŠ jsou výsledky vzdělávání monitorovány u všech dětí formou hodnotících listů, které 

jsou součástí portfolia dítěte. Děti dosahují nejvyšší dosažené dovednosti v oblasti 

sebeobslužných, sociálních a dovednostních oblastí. Nejhorší výsledky dosahujeme v oblasti 

komunikačních dovedností. Výsledky jsou ovlivněny vysokým počtem dětí se SVP a dětí ze 

sociálně slabých rodin. 

Ve školním roce 2022/23 jsme využívali pro nejstarší děti diagnostiku iSophi. S výsledky 

seznamujeme rodiče, společně stanovujeme individuální vzdělávací cíle. 

Zapojili jsme se do testování dětí, které zajišťuje SCHOLA EMPIRICA v rámci projektu 

EDUZMĚNA. Testujeme socioemoční oblast. 

 

 

 

Školní rok: 2022/2023 Zpracovatel: Bc. Věra Kuchařová 

 

  



 9 

7 Prevence sociálně patologických jevů 

7.1 Šetřené případy 

 

 počet případů komentář 

2022/2023 1 V jednom případě jsme 

s matkou dítěte řešili 

neomluvenou docházku 

dítěte o povinném 

předškolním vzdělávání. 

Matka začala dítě omlouvat, 

docházka se zlepšila pouze 

na přechodnou dobu. 

 

7.2 Předcházíme zejména následujícím patologickým jevům: 

 Záškoláctví – dítě se bez omluvy neúčastní povinného předškolního vzdělávání 

 Šikana, rasismus, xenofobie – mezi dětmi i rodiče vůči kolektivu 

 Domácí násilí 

 Týrání, zneužívání dětí 

 

7.3 Prevence: 

• Spolupráce v rámci projektu Společný rozvoj inkluze v Krnově 

• Dodržování pravidel třídy 

• Vedení dětí ke zdravému životnímu stylu – stravování, tělesná aktivita, ochrana zdraví 

svého, ochrana zdraví ostatních a ochrana zdraví společnosti 

 

Komentář ředitelky mateřské školy: 

V letošním roce jsme v jednom případě řešili docházku dítěte v povinném předškolním 

vzdělávání. Písemně jsme zákonné zástupce upozornili na porušování zákona. Náprava byla 

sjednána částečně.  

V několika dalších případech stačilo upozornění a slovní domluva. Docházka dětí ze sociálně 

slabých rodin se zlepší, pokud je dítěti přiznána dotovaná strava zdarma. 

Pedagogičtí pracovníci uplatňují prevence rizikového chování u dětí komplexně, tj. ve všech 

oblastech školního prostředí a života. Zaměřují se na psychosociální dovednosti (soběstačnost, 

autonomii, důstojnost, seberealizaci, spokojenost v přátelských mezilidských vztazích, 

sociální a kulturní integrovanost, tvořivost, schopnost milovat, pracovat a žít v souladu 

s rozmanitou kulturou a světem). 

Snažili jsme se o eliminaci negativních jevů z okolí dítěte, ať už zapříčiněných rodiči či 

sociální vrstvou. Díky menšímu počtu dětí v logopedických třídách měly učitelky možnost 

poznat blíže rodinu dítěte a jeho sociální možnosti.  

 

 

 

Školní rok: 2022/2023 Zpracovatel: Marie Adámková 

 

  



 10 

8 Spolupráce se sociálními  partnery  

8.1 Spolupráce v rámci projektů 

 
NÁZEV 

PROJEKTU 

VYHLÁŠENÝ  

PROGRAM 

REALI-

ZÁTOR 

POZICE 

ŠKOLY 

ZAMĚŘENÍ 

PODPORA 

INKLUZIVNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ 

V KRNOVĚ 

Projekt byl ukončen 6/2022 

Udržitelnost projektu  

Podpora zřizovatele: 

81.000,- Kč 

0,5 úvazku 

pracovníka pro 

práci s komunitou 

udržitelnost 

projektu 

Podpora dětí ze 

socioekonomicky 

znevýhodněného 

prostředí 

UKÁŽEME VÁM 

CESTU  

Registrační číslo projektu: 

CZ.02.02.XX/00/22_022/00003

36 

Podpora celkem: 524 148,00 Kč 

Mateřská škola, 

Karla Čapka 

12a, Krnov  

realizátor Personální 

podpora – školní 

asistent  

Vzdělávání 

pedagogů 

POSKYTOVÁNÍ 

BEZPLATNÉ 

STRAVY DĚTEM 

OHROŽENÝM 

CHUDOBOU  

Číslo výzvy: 30_21_011 

Finanční podíl: 

bylo čerpáno 64 747,20 Kč 

zapojeno 10 dětí 

 

KÚ Moravsko-

slezského kraje 

partner Podpora 

vzdělávání dětí 

z rodin 

ohrožených 

chudobou 

prostřednictvím 

zajištění 

bezplatného 

stravování po celý 

školní rok 

OBÍDEK Finanční podíl:  

bylo čerpáno 4 460,- Kč 

pro 2 děti  

ZŠ a MŠ Brantice žadatel 

o podporu 

Hrazení stravy 

dětem, jejichž 

rodiny se dočasně 

ocitly ve finančně 

nepříznivé situaci 

MAP  

Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání 

na území ORP 

Krnov II 

Výzva 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011

064 

Město Krnov partner Ředitelka – člen 

pracovní 

skupiny 

4 učitelky – 

CKP Mateřinky 

 

8.2 Spolupráce s partnery 

 
NÁZEV 

PROJEKTU 
ANOTACE PARTNER 

EDUZMĚNA Sledování vývoje: sociálně-emoční vývoj dětí SCHOLA 

EMPIRICA 

SE SOKOLEM 

DO ŽIVOTA 

Aktivity pro děti v MŠ i s rodiči – zaměření na pohybové 

i psychosociální dovednosti 

Bc. Renáta 

Szotkovská 

a učitelky 

LOKOMOCE – 

pohyb jako prevence 

Číslo projektu: 

MSMT 13777/2021-

2-506 

Každodenní 20 minutové cvičení dětí 

Komplexní kineziologické vyšetření každého dítěte a jeho 

držení těla 

Odborné vzdělávání pedagogů 2 x ročně 

Zapojení pedagogů i rodičů 

Trenéři 

na Krnovsku 

Klinická logopedie PaedDr Stodůlková- odloučené pracoviště v naší mateřské 

škole 

 

Pravidelné 

konzultace s rodiči 

a učitelkami 

Příslušná SPC a další 

kliničtí odborníci 

 Spolupráce dle 

aktuálních potřeb 

 

  



 11 

Komentář: 

Byli jsme podpořeni zřizovatelem v udržitelnosti projektu Společného rozvoje inkluze 

v Krnově. Zaměstnali jsme pracovníka pro práci s komunitou, který zajišťoval spolupráci 

s romskými rodinami, ale i klienty Armády spásy a rodinami s dětmi s postižením. Tento 

pracovník pravidelně pomáhal s informovaností rodin a individuálním vzdělávání dětí u 16 

rodin. Spolu s personální podporou ze šablon JAK I je tato podpora pro naši práci 

nejpřínosnější.  

MAP – strategie plánování (ředitelská akademie), sdílení zkušeností s ředitelkami 

mateřských škol, CKP Mateřinky – zapojeny 4 učitelky 

 

 

Školní rok: 2022/2023 Zpracovatel: Bc. Věra Kuchařová 

 

  



 12 

9 Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

9.1 Kroužky a aktivity mateřské školy 
 

typ akce konání zajišťuje, účast spolupráce 

Zdravé pískání Kroužek 1x týdně naše učitelky  

Dramaťáček Kroužek 1x týdně náš asistent pedagoga  

Logopedické konzultace  Pravidelné 

konzultace s rodiči -  

září 2022 až červen 

2023 

všechny děti 

z logopedických tříd 

+ děti s vadou řeči 

z běžné třídy 

s klinickou 

logopedkou PaedDr. 

Stodůlkovou 

Vystoupení dětí  Vánoční trhy  s městem 

Vystoupení dětí Vítání občánků  s městem 

Výroba dárečků Domov důchodců  s městem 

Zajištění praxí studenů Pravidelné praxe 1 x 

za týden 

Zajištění souvislé 

pedagogické praxe 

pověřená učitelka se Střední 

zdravotnickou a 

pedagogickou školou 

Krnov 

Zajištění praxí studentů Speciálně 

pedagogické praxe 

dle požadavku školy 

ředitelka a učitelky s agenturou SCHOLA 

SERVIS a se Slezskou 

univerzitou v Opavě 

 

9.2 Akce mateřské školy ve školním roce 2022/2023 

(vybrány některé sledované akce) 

 

typ akce počet zúčastněných dětí 

hodnocení akce  

(5 = nejlepší hodnocení, 

1 = nejhorší hodnocení), 

poznámky 

Kino 24 5 

Fotbalové hřiště – soutěže pro děti 24 5 

SVČ Méďa Krejčík všechny přítomné děti 5 

Veselá sklizeň všechny přítomné děti 5 

Vánoční focení všechny přítomné děti 5 

Vycházka na Mohylu 22 5 

Dino klubík Halloween 22 5 

Čertí knihovna 22 5 

Mikulášská nadílka v MŠ všechny přítomné děti 5 

Kino všechny přítomné děti 5 

Vánoční besídka všechny přítomné děti 5 

Exkurze bazén, sauna 22 5 

Exkurze zimní stadion 23 5 

Solná jeskyně  20 5 

Planetárium Ostrava 30 5 

Loutkové divadlo všechny přítomné děti 5 

Karneval všechny přítomné děti 5 

Městská knihovna - Velikonoce  22 5 

ZŠ – akce pro předškoláky 20 5 

Dino klubík – velikonoční tvoření 20 5 

Keramika 13 5 



 13 

Vynášení Moreny 13 5 

Velikonoční výstava – Slezská 

diakonie 

20 5 

Návštěva kostela sv. Martina 22 5 

Divadlo – pohádka Putování 

ztracené kapky 

všechny přítomné děti 5 

Modroběh na podporu autismu 24 5 

Besídka k svátku matek všechny přítomné děti 5 

Setkání s loutkami jednotlivé třídy 5 

Den otevřených dveří – letiště 

záchranná služba 

24 5 

Divadlo Adolfa Dudka, skákací 

hrady - dětský den 

všechny přítomné děti 5 

Školní výlet všechny přítomné děti 5 

Eko vycházka - Kostelec 14 5 

Dopravní hřiště SVČ 13 5 

 Rozloučení se školáky 20 5 

 

 

Komentář: 

Ve školním roce 2022/2023 probíhaly dva zájmové kroužky Flétnička a Dramaťáček. Během 

školního roku k nám pravidelně docházela klinická logopedka PaedDr. A. Stodůlková.  Rodiče byly 

pravidelně informováni s postupem logopedické terapie, s dětmi měly možnost pracovat dle 

metodických pokynů v logopedických sešitech. Jednou měsíčně byly prováděny společné 

logopedické konzultace s klinickým logopedem, rodiči a logopedickými asistentkami za přítomnosti 

dítěte.  

Bylo objednáno divadelní představení Adolfa Dudka, které sklidilo velký úspěch, určitě objednáme 

opět příští rok.  

Školní akce s rodiči:  

 Veselá sklizeň  

 Posezení u Vánočního stromečku  

 Besídka ke dni matek  

 Rozloučení se školáky 

O všech akcích byli rodiče včas informováni ústně, na nástěnkách v šatně nebo na FB stránkách 

jednotlivých tříd. Několikrát jsme s dětmi navštívili dětský klubík DINO, kino, knihovnu, městské 

divadlo, SVČ Méďa, byli jsme na několika exkurzích - záchranná služba Krnov, kostel sv. Martina, 

bazén, sauna, zimní stadion. Dvě třídy navštěvovaly solnou jeskyni. Předškoláci navštívili ostravské 

planetárium a ZŠ Dvořákův okruh. Letos probíhal školní výlet v rámci jednotlivých tříd. 

  

 

 

Školní rok: 2022/2023 Zpracovatel: Bc. Kateřina Čechová 
 

  



 14 

10  Údaje o výsledcích ČŠI 

• Kontrola ČŠI proběhla 8. 10. – 10. 10. 2019. 

• ČŠI kladně hodnotila vytvoření podmínek pro inkluzivní vzdělávání, personální 

zajištění dostatečnou podporou asistentů pedagoga, spolupráci s odbornými partnery 

a dobré klima podporující spolupráci pedagogů a otevřenou komunikaci s rodiči. 

• Slabé stránky byly shledány v nedostatečné metodické podpoře pedagogů. 

• Byla přijata opatření, díky kterým se podařilo nastartovat změnu (změna ve vedoucí 

funkci, profesní podpora a sdílení v oblasti formativního hodnocení, zaměření DVPP 

…). 

• Dlouhodobý problém byla téměř úplná absence finančních prostředků na vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

• Ve spolupráci se zřizovatelem a zapojením do projektu MAP jsme 3x za školní rok 

prošli vzděláváním všech pedagogických pracovníků formou Sborovny. Vzdělávání 

bylo zaměřeno na emocionální rozvoj a na týmové role dle Belbina. 

 
Komentář mateřské školy: 
Na základě některých doporučení ČŠI jsme změnili četnost pedagogické diagnostiky. V tomto 

školním roce jsme začali pracovat ve všech třídách s diagnostikou iSophi. Tuto pedagogickou 

diagnostiku postupně zavádíme u dětí všech věkových skupin. Od září 2022 využíváme elektronickou 

třídní knihu.  

Vzdělávání formou Sborovny bylo zaměřeno na týmové role, spolupráci a techniku 

moderované skupinové reflexe WANDA. 

V tomto školním roce uchazečka o funkci ředitelky absolvovala tzv. Funkční studium pro 

ředitele škol a zástupkyně absolvovala kurz pro zástupce ředitele škol včetně právního 

minima.  
 

  

 

Školní rok: 2022/2023 Zpracovatel:  Bc. Věra Kuchařová 
 

  



 15 

B VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ za rok 2022 

 
Výnosy  

  
Celkové výnosy 20 447 063,78 Kč 
Dotace Moravskoslezského kraje na NIV 14 275 649,00 Kč 

z toho ÚZ 33353 (Přímé výdaje na vzdělávání) 14 185 249,00 Kč 
ÚZ 33087 (MŠMT-Nástroje pro oživení a odolnost) 90 400,00 Kč 

Projekt, Společný rozvoj inkluze v Krnově 256 459,17 Kč 
Projekt Poskytování bezplatné stravy... 67 457,25 Kč 
Projekt šablony 105 959,28 Kč 
Příspěvek na provoz od zřizovatele 2 950 881,80 Kč 

z toho příspěvek na provoz 2 461 512,00 Kč 
účelově vázané udržitelnost projektu Spol.rozvoj inkluze 93 649,00 Kč 
účelově vázané na odpisy 352 720,80 Kč 
účelově vázané na správce zahrady pro veřejnost 43 000,00 Kč 

Transferový podíl 42 523,34 Kč 
Poplatky od rodičů, zák.zástupců dětí  2 344 297,74 Kč 

z toho úplata za vzdělávání 196 326,00 Kč 
stravné 2 147 971,74 Kč 

Příjmy z doplňkové činnosti (cizí strávníci) 342 855,00 Kč 
Čerpání fondů (FKSP-nákup vybavení) 42 124,00 Kč 
Ostatní výnosy (úroky, úhr. testů zdr. pojišťovnami, nepeněžní dar, reklamace) 18 857,20 Kč 

  

Náklady  

  
Neinvestiční náklady celkem 20 168 740,59 Kč 

Investiční výdaje (herní prvky na školní zahradu) 465 165,00 Kč 
Mzdové náklady 10 920 389,00 Kč 
Zdravotní a sociální pojištění 3 608 645,00 Kč 
Náklady na učební pomůcky 248 353,16 Kč 
Náklady na vzdělávání 22 968,00 Kč 
Ostatní provozní náklady 5 368 385,43 Kč 

  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 278 323,19 Kč 
 

 

 

Komentář ředitelky mateřské školy: 

Ve školním roce 2022/2023 byla úplata za předškolní vzdělávání stanovena na 600,- Kč 

měsíčně.  

V červenci byla úplata stanovena na 0, Kč z důvodu uzavření mateřské školy. 

V srpnu byla úplata stanovena na 600,- Kč, mateřská škola byla v provozu od 1. do 31.8.2023 

V létě 2023 byla realizována rekonstrukce elektroinstalace v oranžové budově (realizátor 

investiční oddělení MěÚ). V létě 2023 byla realizována výměna 3 ks vstupních dveří do 

budov za plastové dveře s bezpečnostními skly (závady kontroly BOZ) – realizace mateřské 

školy.  

 

Rok: 2022/2023 Zpracovatel: Bc. Věra Kuchařová 

  



 16 

C VÝROČNÍ ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2022  
 

A Počet podaných žádostí o informace 0 

B Počet kladně vyřízených žádostí o informace 0 

C Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

D Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

E Počet kladně vyřízených odvolání proti rozhodnutí 0 

F Počet zamítnutých odvolání 0 

G 
Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 

poskytnutí výhradní licence 
0 

H 
Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 

způsobu jejich vyřízení 
0 

I 
Počet opisů podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí 

informace 

0 

J 
Přehled všech výdajů, vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o 

právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své 

vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení, 

0 

 

 

 

 

Rok: 2022/2023 Zpracovatel: Bc. Věra Kuchařová 

 

  



 17 

Přílohy - fotodokumentace: 

 

  

Masopustní karneval - únor 2023 

Mikuláš - prosinec 2022 Tři Králové - leden 2023 

Těšíme se na Ježíška - prosinec 2022 

My jsme kamarádi-hry s padákem - září 2022 

Co uvidíme v lese - březen 2023 



 18 

 

  

Den se záchranáři - květen 2023 Pohádkové kreslení - květen 2023 

Bude ze mě školák - duben 2023 

Jak se bezpečně chovat na silnici - duben 2023 

Pekař peče housky - březen 2023 Solná jeskyně - únor 2023 



 19 

 

  

Dopravní výchova - červen 2023 

Pasování školáků - červen 2023 

Eko vycházka -  červen 2023 

Třídní výlet - červen 2023 


